「PPP/PFI 活用で新たなスポーツ施設の展開は」

―秋田県における官民連携のあり方を探る―

『 P P P / P F I フォーラム i n あきた 』 のご案 内

                   東 北 PPP 推 進 連 絡 協 議 会

とうほく PPP・PFI 協会

謹啓 東北 PPP推進連絡協議会は、とうほく PPP・PFI協会をコアメンバーに、東北地方整備局、

東北農政局、東北経済産業局、青森県、岩手県、秋田県、宮城県、山形県、福島県及び仙台市、奥

州市、紫波町をオブザーバーとして 2007年 11月に発足しました。毎年東北６県持ち回りで PPP/PFI

事業の普及推進をねらいにフォーラムを開催してまいりましたが、コロナ禍の影響でここ 3年は開

催見送りが続いておりました。今年 5月、コロナの感染症法での位置づけが 5類に移行したことを

受け、秋田県の協力のもと秋田市で開催の運びとなりました。

 今回の『PPP/PFIフォーラムあきた』は、「PPP/PFI活用で新たなスポーツ施設の展開は」－秋田

県における官民連携のあり方を探る－をテーマに、スポーツ庁の基調講演と秋田県・民間事業者か

らの事例紹介・パネルディスカッションを行い、より良い官民連携でのスポーツ施設整備を考える

機会としたいと企画いたしました。

 ご多用中とは存じますが、ぜひご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。      敬具

日時 令和 5年 9月 26 日(火)  午後 1時 30 分～4時 30分

場所  秋田市にぎわい交流館 AU 秋田市中通 1-4-1

内容 □基調講演 スポーツ庁参事官(地域振興担当)付参事官補佐    岡部将己氏

       「国におけるスポーツ施設の官民連携の推進と支援施策」(仮題)

□事例紹介･パネルディスカッション

・秋田県観光文化スポーツ部スポーツ振興課課長 米田裕之氏

・ミズノ㈱スポーツ施設サービス事業部 PPP事業推進担当部長 湯川雅弘氏

・佐藤工業㈱事業開発統括部地域連携事業推進部長 山梨弘幸氏

アドバイザー(基調講演) 岡部将己氏

会費 行政･議会関係者:無料、一般参加者:3,000円

定員 150名

主催 東北 PPP推進連絡協議会 (とうほく PPP・PFI協会)

共催 (一社)東北経済連合会

後援

東北地方整備局、東北農政局、東北経済産業局、秋田県、秋田市、

秋田県市長会、秋田県町村会、 (一社)秋田経済同友会、秋田県商工会議所連合会、

(一社)秋田県銀行協会、(一社)東北地域づくり協会、(一社)建設コンサルタンツ協会東北支部、

(公社)日本建築家協会東北支部、(一社)日本建設業連合会東北支部、

東北建設業協会連合会、(一社)秋田県建設業協会、 (一社)秋田県建築士事務所協会、

(一社)秋田県建築士会

協力 あきた公民連携地域プラットフォーム、 (一社)あきた PPP・PFI 協会、秋田建設工業新聞社

▲
参加申込書  E-mail office@ppp-pfi.or.jp

     ＦＡＸ：０２２－２１６－６２２３

《 東北 PPP 推進連絡協議会事務局 行 》

2023.9.26「PPP/PFI フォーラム in あきた」に参加を申し込みます。

お問合せ・お申し込みは

■東北 PPP 推進連絡協議会事務局

〒980-0012 仙台市青葉区錦町 1-10-10-301(とうほく PPP・PFI 協会内)

TEL(022)216-6222 FAX(022)216-6223  E-mail office@ppp-pfi.or.jp

会社･

所属団体名

所在地

電話番号

参加者所属部署･役職名 参加者お名前 E-mail

※E-mail または FAX の申し込みとともに、必ず事前に参加費のお振込みをお願いいたします。

振込先：仙台銀行本店(普)6538041 東北 PPP 推進連絡協議会

参加費(一名様)：3,000円 (振込み手数料はご負担願います)

※定員(150 名)になり次第締切り、行政･議会関係者は無料です。

mailto:office@ppp-pfi.or.jp